



இடைக்கால நிதியியல் கூற்றுக்கள்
30 செப் 2025 அன்று முடிவடைந்த ஒன்பது மாத காலத்திற்கானது

இலங்கை வங்கி

Fitch (ஃபிட்ச்) தரமிடல் : AA-(lka)

இலாப நடட்ட வரவு

ரூபா. 000

30 செப்டெம்பர்	வங்கி			குழுமம்		
	முடிவற்ற ஒன்பது மாத காலப்பகுதிகளானது.			முடிவற்ற ஒன்பது மாத காலப்பகுதிகளானது.		
	2025	2024	மாற்றம்%	2025	2024	மாற்றம்%
மொத்த வருமானம்	405,164,174	345,057,377	17.4	136,989,147	116,182,514	17.9
வட்டி வருமானம்	368,113,349	320,217,220	15.0	123,295,991	107,088,945	15.1
வட்டி செலவுகள்	(214,902,925)	(223,695,284)	(4.8)	(72,817,275)	(70,065,431)	3.9
நேறிய வட்டி வருமானம்	153,210,424	94,521,936	62.1	50,478,716	37,023,514	36.3
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	25,930,923	22,055,782	17.6	9,263,026	7,599,491	21.9
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவுகள்	(9,151,079)	(6,935,326)	31.9	(3,336,935)	(2,415,645)	38.1
நேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	16,779,844	15,120,456	11.0	5,926,091	5,183,846	14.3
வர்த்தகத்தில் இருந்தான நேறிய ஆதாயங்கள் (இழப்புகள்)	4,078,439	4,339,867	(6.0)	1,480,909	2,525,276	(41.4)
நிதியியல் சாதனைகளின் நிபாயப் பெறுமதி ஊடான						
இலாப நடட்டத்திலான நேறிய நிபாயப் பெறுமதியில் ஆதாயங்கள் (இழப்புகள்)	1,347,488	419,322	221.3	1,020,233	(380,296)	(368.3)
நிதியியல் நெறுமதுகளை அங்கீகரிக்கப்படாமைப்பால் நேறிய நிபாயப் பெறுமதியில்						
- இலாப நடட்டத்திலுடைய நிபாயப்பெறுமதியில்	360,586	111,562	223.2	203,780	66,062	208.5
- ஏனைய முற்றாக்க வசூலாக்க ஊடான நிபாயப்பெறுமதியில்	1,147,780	1,082,519	6.0	338,782	391,505	(13.5)
- கடன்தீர்வுக் கிரயத்தில்	-	-	-	-	-	-
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	4,185,609	(3,168,895)	(232.1)	1,386,426	(1,108,469)	(225.1)
மொத்தசெயற்பாட்டு வருமானம்	181,110,170	112,426,767	61.1	60,834,937	43,701,438	39.2
குறைபாடு (கட்டணம்) / மாற்றப்பதிவு	(18,668,458)	(5,797,945)	222.0	(6,627,937)	(2,526,037)	162.4
ஏனைய நிதியியல் நெறுமதுகள்	425,387	(7,543,718)	(105.6)	1,786	(2,968,888)	(100.1)
நேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்	162,867,099	99,085,104	64.4	54,208,786	38,206,513	41.9
செயற்பாட்டு செலவுகள்						
ஆளாணிக் செலவுகள்	(33,145,058)	(31,351,421)	5.7	(11,773,645)	(12,201,110)	(3.5)
பெறுமானத்தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்வு	(3,468,966)	(2,970,626)	16.8	(1,182,586)	(951,868)	24.2
ஏனைய செலவுகள்	(15,190,834)	(14,570,282)	4.3	(5,274,415)	(4,943,627)	6.7
மொத்த செயற்பாட்டு செலவுகள்	(51,804,858)	(48,892,329)	6.0	(18,230,646)	(18,096,605)	0.7
நிதி சேவைகள் மீதான வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்	111,062,241	50,192,775	121.3	35,978,140	20,109,908	78.9
நிதி சேவைகள் மீதான வரிகள்						
நிதி சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி (VAT)	(20,521,345)	(11,050,877)	85.7	(6,789,196)	(4,326,691)	56.9
சமூக பாதுகாப்பு பங்களிப்பு கட்டணம் (SSCL)	(2,850,187)	(1,535,075)	85.7	(943,055)	(601,146)	56.9
நிதி சேவைகள் மீதான வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்	87,690,709	37,606,823	133.2	28,245,889	15,182,071	86.0
இணைக் கம்பளிகளின் இலாப / (நட்ட) பங்கு, நேறிய வரியில்	-	-	-	-	-	-
வருமான வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	87,690,709	37,606,823	133.2	28,245,889	15,182,071	86.0
வருமான வரிச் செலவுகள்	(31,942,774)	(16,098,107)	98.4	(8,430,210)	(6,141,075)	37.3
காலப்பகுதிகளான இலாபம்	55,747,935	21,508,716	159.2	19,815,679	9,040,996	119.2
இலாபம் ஈட்டுதல் செய்யப்பட்டது :						
வங்கியின் உரிமை பங்குதாரர்	55,747,935	21,508,716	159.2	19,815,679	9,040,996	119.2
கட்டுப்பாட்டுதாரர் நாட்டம்	-	-	-	-	-	-
காலப்பகுதிகளான இலாபம்	55,747,935	21,508,716	159.2	19,815,679	9,040,996	119.2
பங்கொன்றிதான வருவாய் :						
பங்கொன்றிதான அடிப்பட. வருவாய் (ரூபா.)	2,200.03	860.35	155.7	782.00	361.64	116.2
பங்கொன்றிதான குன்றிய வருவாய் (ரூபா.)	2,166.65	835.94	159.2	770.14	351.38	119.2

30 செப்டம்பர்	வடிகி						குறியை					
	முடிவற்ற ஒப்பீடு மாத வலுவான கட்டு			முடிவற்ற வலுவான கட்டு			முடிவற்ற ஒப்பீடு மாத வலுவான கட்டு			முடிவற்ற வலுவான கட்டு		
	2025	2024	மாற்றம் %	2025	2024	மாற்றம் %	2025	2024	மாற்றம் %	2025	2024	மாற்றம் %
வலுவான கட்டுகள் இலாபம்	55,747,935	21,508,716	159.2	19,815,679	9,040,996	119.2	55,830,782	21,715,553	157.1	19,908,195	9,212,894	116.1
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டு, தேயி வலுவான கட்டு												
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்குரிய மின்வலுவான கட்டுகள்												
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	188,678	(1,371,146)	(113.8)	(164,397)	(390,475)	(57.9)	785,993	(1,522,431)	(151.6)	(245,563)	(176,743)	38.9
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	(697,249)	(2,857,219)	(75.6)	(107,916)	252,934	(142.7)	(697,249)	(2,857,219)	(75.6)	(107,916)	252,934	(142.7)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	(308,270)	(75,675)	307.4	(340,431)	(483,829)	(29.6)	(364,304)	(76,676)	375.1	(344,181)	(482,501)	(28.7)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	94,237	23,708	297.5	101,570	146,043	(30.5)	94,237	23,708	297.5	101,569	146,043	(30.5)
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்குரிய மின்வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	25,472	(2,163)	(1,277.6)	21,835	(5,584)	(491.0)
	(722,604)	(4,280,332)	(83.1)	(511,174)	(475,327)	7.5	(155,851)	(4,434,781)	(96.5)	(574,256)	(265,851)	116.0
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்குரிய மின்வலுவான கட்டுகள்												
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	2,020,567	719,212	180.9	1,237,920	157,436	686.3	2,415,365	(137,152)	(1,861.1)	1,551,665	(422,567)	(467.2)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	(168,932)	(36,554)	362.1	(18,355)	(78,074)	(76.5)	(168,932)	(36,554)	362.1	(18,355)	(78,074)	(76.5)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	(7,964,000)	(5,365,561)	48.4	(16,700)	-	-	(7,953,009)	(5,365,532)	48.2	(20,585)	(3,924)	424.6
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	2,389,200	1,609,668	48.4	5,010	-	-	2,385,904	1,609,659	48.2	6,176	1,177	424.7
	(3,723,165)	(3,073,235)	21.1	1,207,875	79,362	1,422.0	(3,320,672)	(3,929,579)	(15.5)	1,518,901	(503,388)	(401.7)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	(4,445,769)	(7,353,567)	(39.5)	696,701	(395,965)	(276.0)	(3,476,523)	(8,364,360)	(58.4)	944,645	(769,239)	(222.8)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	51,302,166	14,155,149	262.4	20,512,380	8,645,031	137.3	52,354,259	13,351,193	292.1	20,852,840	8,443,655	147.0
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	51,302,166	14,155,149	262.4	20,512,380	8,645,031	137.3	52,410,538	13,336,711	293.0	20,850,357	8,474,513	146.0
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	-	-	-	-	-	-	(56,299)	14,482	(488.8)	2,483	(30,858)	(108.0)
வலுவான கட்டுகள் குறைவான முற்பாட்டு வலுவான கட்டுகள்	51,302,166	14,155,149	262.4	20,512,380	8,645,031	137.3	52,354,259	13,351,193	292.1	20,852,840	8,443,655	147.0

ரூபா.000

அத்திகதியில் உள்ளவாறான	வங்கி			குழுமம்		
	30-செப்-2025	31-டிச-2024 கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	மாற்றம் %	30-செப்-2025	31-டிச-2024 கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	மாற்றம் %
சொத்துக்கள்						
காக மற்றும் காகக்கு சமமானவை	201,260,714	115,422,407	74.4	202,860,391	116,281,852	74.5
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	83,342,377	52,346,230	59.2	83,342,377	52,346,230	59.2
வங்கிகளுடனான வைத்திருப்புகள்	51,121,039	62,413,107	(18.1)	51,536,190	61,576,750	(16.3)
மீள் விற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பிணைகள்	114,751,523	23,982,341	378.5	115,052,740	21,581,160	433.1
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	6,562,909	23,500,600	(72.1)	6,562,909	23,500,600	(72.1)
நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	15,492,556	21,003,177	(26.2)	23,803,464	29,762,487	(20.0)
நிதிச் சொத்துக்கள் கடன்தீர்வுக் கிரயத்தில்						
- கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	2,259,049,551	2,177,707,779	3.7	2,323,273,915	2,221,161,844	4.6
- கடன் மற்றும் ஏனைய கருவிகள்	2,566,576,534	2,275,934,376	12.8	2,571,648,837	2,282,636,084	12.7
ஏனைய முற்றுடக்க வருமானத்தின் ஊடாக நியாயப் பெறுமதியில்						
அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	36,423,620	52,049,653	(30.0)	38,604,777	53,862,763	(28.3)
துணை கம்பனிகளின் முதலீடு	8,080,402	8,080,402	-	-	-	-
இணை கம்பனிகளின் முதலீடு	92,988	92,988	-	842,325	828,923	1.6
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	2,414,640	2,414,640	-	-	-	-
ஆதனம் பெற மற்றும் உபகரணங்கள்	45,435,428	45,621,257	(0.4)	62,101,560	62,308,257	(0.3)
சொத்துக்களை பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை /குத்தகை சொத்துக்கள்	4,564,216	5,554,420	(17.8)	3,753,436	3,355,142	11.9
அருவச் சொத்துக்கள்	2,115,132	1,608,812	31.5	2,202,596	1,710,211	28.8
பிற்போடப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	19,430,809	15,836,422	22.7	19,547,005	15,967,300	22.4
ஏனைய சொத்துக்கள்	121,369,866	101,570,365	19.5	122,142,988	101,791,704	20.0
மொத்த சொத்துக்கள்	5,538,084,304	4,985,138,976	11.1	5,627,275,510	5,048,671,307	11.5
பொறுப்புகள்						
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	5,331,019	1,671,087	219.0	5,576,607	1,682,417	231.5
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்படும் பிணையங்கள்	201,995,150	131,079,414	54.1	201,142,719	130,030,614	54.7
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	445,032	16,476,077	(97.3)	445,032	16,476,077	(97.3)
நிதியியல் பொறுப்புகள்-கடன்தீர்வுக் கிரயத்தில்						
- வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	4,602,857,897	4,208,603,435	9.4	4,653,492,552	4,245,531,800	9.6
- ஏனைய கடன் பெறுகைகள்	27,843,707	29,143,678	(4.5)	37,832,193	32,344,253	17.0
வாங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	-	-	1,721,010	718,873	139.4
நடைமுறை வரிப் பொறுப்புகள்	20,945,914	23,209,855	(9.8)	21,194,601	23,594,223	(10.2)
பிற்போடப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	-	-	-	2,838,195	2,911,350	(2.5)
காப்புறுதி ஒப்பந்த பொறுப்புகள் - ஆயுள்	-	-	-	477,671	400,967	19.1
காப்புறுதி ஒப்பந்த பொறுப்புகள் - ஆயுள் அல்லாதவை	-	-	-	524,834	423,923	23.8
ஏனைய பொறுப்புகள்	242,812,543	203,859,925	19.1	245,502,333	203,826,491	20.4
இரண்டாந்தர பொறுப்புகள்	86,991,071	68,535,700	26.9	86,732,552	68,282,559	27.0
மொத்த பொறுப்புகள்	5,189,222,333	4,682,579,171	10.8	5,257,480,299	4,726,223,547	11.2
உரிமையாண்மை						
பங்கு மூலதனம்	25,730,000	25,730,000	-	25,730,000	25,730,000	-
நிரந்தர ஒதுக்க நிதியம்	16,953,000	16,953,000	-	16,953,000	16,953,000	-
ஏனைய முற்றுடக்க வருமான ஒதுக்கம்	7,372,151	5,734,549	28.6	9,294,866	7,328,571	26.8
காகபாய்ச்சல் இடர்காப்பு ஒதுக்கம்	824,174	1,521,423	(45.8)	824,174	1,521,423	(45.8)
நிறுத்திவைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	200,510,190	183,388,860	9.3	202,867,977	185,536,613	9.3
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	97,472,456	69,231,973	40.8	113,036,825	84,226,676	34.2
வங்கியின் உரிமைப் பங்குதாரர்களுக்கு உரித்தான மொத்த உரிமை மூலதனம்	348,861,971	302,559,805	15.3	368,706,842	321,296,283	14.8
கட்டுப்பாட்டுறோர் நாட்டம்	-	-	-	1,088,369	1,151,477	(5.5)
மொத்த உரிமையாண்மை	348,861,971	302,559,805	15.3	369,795,211	322,447,760	14.7
மொத்த பொறுப்புகள் மற்றும் உரிமையாண்மை	5,538,084,304	4,985,138,976	11.1	5,627,275,510	5,048,671,307	11.5
நிகழ்த்தக்க பொறுப்புகளும் மற்றும் கடப்பாடுகளும்	1,809,121,290	1,788,296,358	1.2	1,810,739,862	1,789,396,253	1.2

ரூபா,000

	பங்கு மூலதனம்	மூலதன ஒதுக்கீட்டு நிலுவை	நிரந்தர ஒதுக்க நிதியம்	ஏனைய முற்றடக்க வருமான ஒதுக்கம்	காகபாய்ச்சல் இடக்காப்பு ஒதுக்கம்	ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	மொத்த உரிமையாளன்மை
						ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	மீள்மதிப்பீட்டு ஒதுக்கம்		
01 ஜனவரி 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	15,665,000	2,557,307	5,251,517	8,931,901	22,227,386	171,351,609	251,714,720
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	21,508,716	21,508,716
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(3,755,893)	(7,353,567)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம், தேறிய வரியில் விசேட ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றம்	-	-	-	630,691	(2,857,219)	(1,371,146)	-	(14,250,958)	-
30-செப்-2024 உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	15,665,000	3,187,998	2,394,298	21,811,713	22,227,386	174,853,474	265,869,869
01 ஜனவரி 2025 இல் உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	16,953,000	5,734,549	1,521,423	47,004,587	22,227,386	183,388,860	302,559,805
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	55,747,935	55,747,935
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(5,574,800)	(4,445,769)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம், தேறிய வரியில் பங்கிளாபம்	-	-	-	1,637,602	(697,249)	188,678	-	(5,000,000)	(5,000,000)
பங்கு மூலதனத்திற்கு மாற்றம்	730,000	(730,000)	-	-	-	-	-	-	-
விசேட ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	27,551,805	-	(27,551,805)	-
ஏனைய ஒதுக்கங்களுக்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	500,000	-	(500,000)	-
30-செப்-2025 உள்ளவாறான மீதி	25,730,000	-	16,953,000	7,372,151	824,174	75,245,070	22,227,386	200,510,190	348,861,971

ரூபா,000

	பங்கு மூலதனம்	மூலதன ஒதுக்கீட்டு நிலுவை	நிரந்தர ஒதுக்க நிதியம்	ஏனைய முற்றடக்க வருமான ஒதுக்கம்	காகபாய்ச்சல் இடக்காப்பு ஒதுக்கம்	ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	கட்டுப்பாடற்றோர் நாட்டம்	மொத்த உரிமையாளன்மை
						ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	மீள்மதிப்பீட்டு ஒதுக்கம்			
01 ஜனவரி 2024 இல் உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	15,665,000	4,999,807	5,251,517	13,060,940	33,687,424	173,063,302	1,120,796	272,578,786
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	21,682,832	32,721	21,715,553
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(3,758,022)	(18,239)	(8,364,360)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம், தேறிய வரியில் விசேட ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றம்	-	-	-	(208,449)	(2,857,219)	(1,522,431)	-	(14,250,958)	-	-
ஏனைய ஒதுக்கங்களுக்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	14,250,958	-	(98,315)	-	-
கட்டுப்பாடற்றோர் நாட்டத்திற்கான துணை நிறுவனங்களின் பங்கிளாபங்கள்	-	-	-	-	-	98,315	-	-	(6,809)	(6,809)
30-செப்-2024 உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	15,665,000	4,791,358	2,394,298	25,887,782	33,687,424	176,638,839	1,128,469	285,923,170
01 ஜனவரி 2025 இல் உள்ளவாறான மீதி	25,000,000	730,000	16,953,000	7,328,571	1,521,423	50,641,970	33,584,706	185,536,613	1,151,477	322,447,760
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றடக்க வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	55,897,016	(66,234)	55,830,782
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	(5,541,496)	9,935	(3,476,522)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம், தேறிய வரியில் பங்கிளாபம்	-	-	-	1,966,295	(697,249)	785,993	-	(5,000,000)	-	(5,000,000)
கட்டுப்பாடற்றோர் நாட்டத்திற்கான துணை நிறுவனங்களின் பங்கிளாபங்கள்	730,000	(730,000)	-	-	-	-	-	-	(6,809)	(6,809)
பங்கு மூலதனத்திற்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
விசேட ஒதுக்கத்திற்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	27,551,805	-	(27,551,805)	-	-
ஏனைய ஒதுக்கங்களுக்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	472,351	-	(472,351)	-	-
30-செப்-2025 உள்ளவாறான மீதி	25,730,000	-	16,953,000	9,294,866	824,174	79,452,119	33,584,706	202,867,977	1,088,369	369,795,211

30 செப் 2025 திகதியுடன் முடிவடைந்த ஒன்பது மாத காலப்பகுதிகளானது.	வங்கி		குழுமம்	
	2025	2024	2025	2024
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப்பாய்ச்சல்கள்				
வருமான வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	87,690,709	37,606,823	88,263,693	38,194,928
சீராகங்கள் :				
தேறிய வட்டி வருமானம்	(153,210,424)	(94,521,936)	(156,668,660)	(97,519,158)
பங்குலாப வருமானம்	(481,457)	(278,922)	(510,182)	(287,716)
இணை மற்றும் துணை நிறுவனங்களிலிருந்தான பங்குலாபங்கள்	(472,486)	(445,167)	-	-
இணை நிறுவனங்களின் (இலாபம்)/ நட்டம், தேறிய வரியில்	-	-	(109,098)	(44,564)
செயற்பாட்டு சொத்துக்களில் மாற்றம்	(229,826,844)	28,512,629	(254,553,438)	16,619,584
செயற்பாட்டு பொறுப்புகளில் மாற்றம்	462,665,232	175,090,445	480,863,658	209,664,399
வரிக்கு முன்னரான இலாபத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள காசு அல்லாத உருப்படிக்கள்	18,209,815	32,731,194	18,129,674	32,667,495
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான ஏனைய தேறிய (ஆதாயங்கள்)/ இழப்புகள்	(2,855,854)	(1,613,403)	(3,072,559)	(1,565,439)
	181,718,691	177,081,663	172,343,088	197,729,529
நிச்சயிக்கப்பட்ட நலத்திட்டங்களுக்கு செலுத்தப்பட்ட நன்மைகள்	(9,746,159)	(9,668,634)	(9,800,890)	(9,761,606)
பெற்ற வட்டி	210,785,509	195,763,119	216,204,813	199,815,472
செலுத்திய வட்டி	(178,477,808)	(244,655,074)	(180,836,172)	(247,203,949)
பெற்ற பங்குலாபம்	9,353	62,837	10,882	62,837
வருமான வரிக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான / (பயன்படுத்தப்பட்ட) தேறிய காசு	204,289,586	118,583,911	197,921,721	140,642,283
செலுத்திய வருமான வரி	(35,356,688)	(10,372,372)	(35,900,227)	(10,720,534)
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான / (பயன்படுத்தப்பட்ட) தேறிய காசு	168,932,898	108,211,539	162,021,494	129,921,749
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப்பாய்ச்சல்கள்				
நிதி முதலீடுகளில் தேறிய அதிகரிப்பு கடன்தீர்வுக் கிரயத்தில்	(299,542,746)	(285,123,876)	(297,487,954)	(285,186,138)
ஏனைய முற்றடக்க வருமானம் ஊடாக நியாய பெறுமதியில் அளவிடப்படும் நிதி சொத்துக்களின் தேறிய (அதிகரிப்பு)/குறைவு	18,794,380	25,470,055	19,544,172	25,622,866
ஆதனம் ,பொறி மற்றும் உபகரணங்கள் கொள்வனவு	(2,035,423)	(3,355,863)	(2,223,160)	(3,377,794)
அருவச் சொத்துக்கள் கொள்வனவு	(794,837)	(349,646)	(808,136)	(412,023)
ஆதனம்,பொறி மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனை வருமானம்	48,980	17,299	92,676	21,108
பெற்ற பங்குலாபம்	944,590	661,252	499,300	224,879
பெற்ற வட்டி	189,322,031	169,074,411	190,100,686	170,693,636
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான / (பயன்படுத்தப்பட்ட) தேறிய காசு	(93,263,025)	(93,606,368)	(90,282,416)	(92,413,466)
நிழிபிட்ட நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப்பாய்ச்சல்கள்				
ஏனைய கடன் பெறுகைகளின் தேறிய குறைவு	(5,009,051)	(4,793,140)	(1,180,873)	(28,990,463)
கடன்பத்திரங்கள் மற்றும் மூலதன முறிகள் வழங்கலிலிருந்தான வருமானங்கள்	15,000,000	15,000,000	16,000,000	15,000,000
தொகுதிகடன்களை மீட்பதற்கான கட்டணங்கள்	-	(9,148,850)	-	(9,148,850)
கட்டுப்பாட்டுறோர் நாட்டத்திற்காக செலுத்தப்பட்ட பங்குலாபங்கள்	-	-	(6,809)	(6,809)
கடன்கள் பெறுகைகள் மற்றும் கடன் பத்திரங்கள் மீதான வட்டி செலுத்துகைகள்	(3,560,492)	(9,991,672)	(3,945,092)	(10,140,475)
நிழிபிட்ட நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட தேறிய காசு	6,430,457	(8,933,662)	10,867,226	(33,286,597)
காலப்பகுதியில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவையின் தேறிய அதிகரிப்பு/ (குறைவு)	82,100,330	5,671,509	82,606,304	4,221,686
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	114,381,113	133,441,074	115,229,228	135,144,996
காலப்பகுதியின் இறுதியில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	196,481,443	139,112,583	197,835,532	139,366,682
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவையின் பகுப்பாய்வு				
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	201,260,714	139,551,804	202,860,391	139,805,388
வங்கி மேலதிகப்பற்றுக்கள்	(4,779,271)	(439,221)	(5,024,859)	(438,706)
காலப்பகுதியின் இறுதியில் காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	196,481,443	139,112,583	197,835,532	139,366,682

அத்திகதியில் உள்ளவாறான	வங்கி		குழுமம்	
	30-செப்-2025	31-டிச-2024	30-செப்-2025	31-டிச-2024
பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்துப் பெறுமதி(ரூபா.)	13,558.57	12,102.39	14,329.84	12,851.85
இலாபத்தன்மை				
வட்டி எல்லை*	3.88%	3.57%	3.91%	3.61%
சொத்துக்கள் மீதான வருவாய் (வரிக்கு முன்)*	2.22%	2.28%	2.20%	2.27%
உரிமை மீதான வருவாய் (வரிக்குப் பிறகு)*	22.82%	23.23%	21.51%	21.87%
வருமானத்திற்கான செலவு	32.04%	40.08%	33.27%	41.27%
சொத்துக்களின் தரம்				
குறைபாடு கடன்கள் (கட்டம் 3) விகிதம்	6.69%	7.17%		
குறைபாடு (கட்டம் 3) கட்டம் 3 கடன் விகிதம்	56.24%	53.63%		
முதலீட்டாளர் தகவல்				
கடன் உரிமை வீதம் (%)	24.08	26.82		
வட்டிக் காப்பு வீதம் (தடவைகள்)	5.32	5.96		
குறிப்பு தகவல்				
கடன் மதிப்பீடு-பிட்ச் (Fitch)	AA-	AA-		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	8,154	8,214		
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	584	584		

* இந்த விகிதங்கள் முன்றாம் காலாண்டு 2025 புள்ளிவிவரங்களை வருடாந்திரமாக்குவதன் மூலம் கணக்கிடப்பட்டுள்ளன.

முக்கிய ஒழுங்குமுறை விகிதங்கள் - மூலதனம் மற்றும் திரவத்தன்மை

அத்திகதியில் உள்ளவாறான	வங்கி		குழுமம்	
	30-செப்-2025	31-டிச-2024	30-செப்-2025	31-டிச-2024
ஒழுங்குமுறை மூலதனம் (ரூபா."000)				
பொது உரிமையாண்மை அடுக்கு I	228,076,104	213,974,181	238,373,388	225,092,530
மொத்த அடுக்கு I மூலதனம்	246,426,104	232,324,181	256,723,388	243,442,530
மொத்த மூலதனம்	318,055,939	295,847,113	329,566,431	308,734,524
ஒழுங்குமுறை மூலதன விகிதங்கள் (%)				
பொது உரிமையாண்மை அடுக்கு I மூலதன விகிதம்	12.02%	11.97%	12.02%	12.15%
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு , பாசல் III - 8.50%)				
மொத்த அடுக்கு I மூலதன விகிதம்	12.99%	13.00%	12.94%	13.14%
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு, பாசல் III - 10.00%)				
மொத்த மூலதன விகிதம்	16.76%	16.55%	16.61%	16.66%
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு, பாசல் III - 15.00%)				
முடுக்கி விகிதம்	4.25%	4.41%	4.36%	4.56%
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு - 3%)				
ஒழுங்குமுறை திரவத்தன்மை				
உயர்தர திரவ சொத்துக்களின் மொத்த இருப்பு (ரூபா."000)	2,434,248,931	2,197,634,472		
திரவத்தன்மை காப்பு விகிதம் - ரூபாய்	276.00%	329.00%		
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு - 100%)				
திரவத்தன்மை காப்பு விகிதம்- அனைத்து நாணயம்	254.10%	269.63%		
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு - 100%)				
தேறிய நிலையான நிதியிடல் விகிதம்	163.03%	157.91%		
(குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு- 100%)				

பங்குகள் பற்றிய தகவல்கள்

பங்குதாரர்	30-செப்-2025		31-டிச-2024	
	சாதாரண பங்குகளின் எண்ணிக்கை	வைத்திருப்பு %	சாதாரண பங்குகளின் எண்ணிக்கை*	வைத்திருப்பு %
இலங்கை அரசாங்கம்	25,730,000	100	25,730,000	100

* ஒதுக்கீட்டு நிலுவையில் உள்ள 730,000 பங்குகள் இதில் உள்ளடங்கும்.

விளக்கக் குறிப்புகள்

- I. இடைக்கால நிதியியல் கூற்றுக்கள் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமம் LKAS 34 - “இடைக்கால நிதியியல் அறிக்கையிடல்” இற்கு அமைவாக சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன . இவ் சுருக்கப்பட்ட இடைக்கால நிதியியல் கூற்றுக்கள் 31 டிசம்பர் 2024 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருடாந்த நிதியியல் கூற்றுக்களுடன் ஒப்பீடு செய்து பார்ப்பது அவசியமாகிறது.மேலதிக விளக்கங்களுக்காக கடந்த வருட தரவுகளும் மற்றும் சொற்றொடர்களும் பொருத்தமான இடங்களில் சீராக்கப்பட்டுள்ளன.
- II. 2024 ஆம் ஆண்டிற்கான வருடாந்திர நிதியியல் கூற்றுக்கள் பிரசுரிக்கப்பட்டதன் பின்னர் கணக்கியல் கொள்கைகளிலோ மற்றும் முறைமைகளிலோ எந்தவித மாற்றங்களும் ஏற்படவில்லை.
- III. இக் காலப்பகுதியில் வங்கியில் சொத்துக்கள், பொறுப்புகள் மற்றும் நிகழ்த்தக்க பொறுப்புகளின் கட்டமைப்பில் எந்தவித பொருண்மையான மாற்றங்களும் ஏற்படவில்லை. இந்த நிதியியல் கூற்றுகளில் அறியப்பட்ட அனைத்து செலவுகளும் சாட்டப்பட்டுள்ளன.
- IV. வங்கியானது தனிப்பட்ட வகையில் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த கடன்கள் (ISL) வாடிக்கையாளர்களின் கடன் இடரின் குறிப்பிடத்தக்க அதிகரிப்பினை வங்கி கவனமாக மதிப்பீடு செய்ததுடன் மற்றும் புறநிலை சான்றுகளுடன் அடையாளம் காணப்பட்ட வாடிக்கையாளர்கள் உயர் கட்டங்களுக்கு வகைப்படுத்தப்பட்டனர். முகாமைத்துவ மேலடுக்குகளின் பயன்பாடு உயர் இடரினைக் கொண்ட தொழில்துறையினை அடையாளங்காண தொடரப்பட்டுள்ளதோடு அத்தகைய வெளிப்பாடுகள் கொண்ட தொழில்துறைகள் கட்டம் 2 கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.
- V. இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர்கள் நிறுவனத்தால் வெளியிடப்பட்ட கடன் பட்டியலை மீள்வகைப்படுத்தல் மீதான மாற்றுப் பரிகாரத்தினை (SoAT) வங்கி ஏற்றுக்கொண்டுள்ளது. மேலும், 01 ஏப்ரல் 2022 முதல் நடைமுறைக்கு வரும் வகையில், அதன் ரூபா. 12.8 பில்லியன் கடன் பட்டியலை நியாய பெறுமதி மூலம் ஏனைய முற்றடக்க வருமானம் (FVTOCI) இனை கடன்தீர்வுக் கிரயம் (AC) என மீள்வகைப்படுத்தியுள்ளது. தற்போதைய பட்டியலை நியாய பெறுமதி மூலம் ஏனைய முற்றடக்க வருமானம் (FVTOCI) இல் தொடர்ந்து அளவீடு செய்யப்பட்டிருந்தால் , 30 செப் 2025 இல் நியாய பெறுமதி மற்றும் திரண்ட நியாய பெறுமதி இழப்பு முறையே ரூபா. 5.6 பில்லியன் மற்றும் ரூபா. 0.1 பில்லியனாக இருந்திருக்கும்.
- VI. ஒப்பீட்டு காலப்பகுதியில் ,அரசாங்கத்தின் கடன் மறுசீரமைப்பு செயல்முறைக்கு உட்பட்ட அரசுக்குச் சொந்தமான நிறுவனங்களின் (SOE) சில வெளிப்பாடுகளின் மீதான வட்டி வருமானம் விவேக அடிப்படையில் கடன் மறுசீரமைப்பு செயல்முறை நிறைவு செய்யப்படாத காரணத்தினால் இடைநிறுத்தப்பட்டுள்ளது.
- VII. அறிக்கையிடப்பட்ட திகதியிலிருந்து நிதிக்கூற்றுகளில் வெளிப்படுத்தப்படவேண்டிய அல்லது சீராக்கப்படவேண்டிய எந்தவொரு சூழ்நிலைகளும் எழவில்லை மற்றும் எந்தவொரு பொருண்மையான நிகழ்வுகளும் இடம்பெறவில்லை.
- VIII. குழும நிதியியல் கூற்றுக்களில் வங்கி மற்றும் அதன் துணை நிறுவனங்களான புரொப்பர்ட்டி டெவலப்மென்ட் லிமிடெட், மெர்ச்சன்ட் பாங்க் ஒப் ஸ்ரீ லங்கா மற்றும் பினான்ஸ் பீ .எல்.சி, ஹோட்டல்ஸ் கொழும்பு (1963) லிமிடெட், BOC புரொப்பர்ட்டி டெவலப்மென்ட் அன்ட் மனேஜ்மென்ட் (பிரைவேட்) லிமிடெட், BOC டிராவல்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட், சீபேங்க் ஹாலிடே ஹோம்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட், BOC IT சொலுஷன்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட் (முன்னர் BOC மனேஜ்மென்ட் அன்ட் சப்போர்ட் சர்வீஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட் என்று அழைக்கப்பட்டது) , MBSL இன்சூரன்ஸ் கம்பனி லிமிடெட் மற்றும் BOC(UK) லிமிடெட் மற்றும் அதன் இணை நிறுவனங்களான லங்கா செக்யூரிட்டீஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட், சதர்ன் டெவலப்மென்ட் பைனான்சியல் கம்பெனி லிமிடெட், டிரான்ஸ்நேஷனல் லங்கா ரெக்கார்ட்ஸ் சொல்யூஷன்ஸ் (பிரைவேட்) லிமிடெட் மற்றும் சீபேங்க் அசெட்ஸ் மனேஜ்மென்ட் லிமிடெட் ஆகியவற்றின் ஒருங்கிணைப்பினை உள்ளடக்குகின்றது.
- IX. 1988 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் எண் வங்கிச் சட்டத்தின் பிரிவு 19(10) இன் படி, ஒழுங்குமுறைத் தேவையான 14% ஐ விட 1% மேலதிக மூலதன இடையகத்தினை பராமரிக்க இலங்கை மத்திய வங்கி , இலங்கை வங்கிக்கு பணிபுரை செய்துள்ளது.

மேலே தரப்பட்டுள்ள 30 செப் 2025 இல் உள்ளவாறான நிதியியல் கூற்றுக்கள் இலங்கை வங்கி மற்றும் குழுமத்தின் அலுவல் விவகாரங்கள் குறித்தும் , குழுமத்தின் 30 செப் 2025 இல் முடிவடைந்த ஒன்பது மாத காலத்திற்கான அதன் இலாபம் குறித்தும் உண்மையான மற்றும் நியாயமான பார்வையினை வழங்குகின்றன என்பதனை நாங்கள் சான்றளிக்கின்றோம்.

ஒப்பமிட்டது

எம்.பி. ருவன் குமார

பிரதான நிதியியல் அதிகாரி

கீழே கையொப்பமிட்டுள்ள இலங்கை வங்கியின் பணிப்பாளர்கள் மற்றும் பதில் பொது முகாமையாளர் ஆகிய நாங்கள் கூட்டாக கீழுள்ளவற்றினை சான்றளிக்கிறோம்.

அ)மேலே தயாரிக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட மாதிரிகள் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுக்கமைவாகவும் ,கொழும்பு பங்குச் சந்தை விதி 7.4. மற்றும் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமம் - LKAS 34 இன் "இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கையிடல்" இணங்கவும் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

ஆ) இந்த நிதியியல் கூற்றுக்களில் உள்ள தகவல்கள் வங்கி மற்றும் குழுவின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

ஒப்பமிட்டது

காவிந்த எம் எல் டி சொய்ஸா

தலைவர்

ஒப்பமிட்டது

ஜெ டி என் குணசேகர

பணிப்பாளர்

(சுயாதீனமான நிறைவேற்று அதிகாரமற்ற)

ஒப்பமிட்டது

வை ஏ ஜயதிலக

பதில் பொது முகாமையாளர்

12 நவம்பர் 2025 , கொழும்பு

ரூபா. '000

30 செப்டெம்பர் உள்ளவாறான					
2025					
	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக ஏனைய இலாபம்/ நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக ஏனைய முற்றடக்க வருமானம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் சொத்துக்கள்					
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	-	201,260,714	-	-	201,260,714
மத்திய வங்கியுடனான மீதிகள்	-	83,342,377	-	-	83,342,377
வங்கிகளிலுடனான மீதிகள்	-	51,121,039	-	-	51,121,039
மீள் விற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பிணைகள்	-	114,751,523	-	-	114,751,523
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	6,562,909	-	-	-	6,562,909
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைங்கள்	-	2,259,049,551	-	-	2,259,049,551
நிதியியல் முதலீடுகள்	15,492,556	2,566,576,534	36,423,620	-	2,618,492,710
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	22,055,465	5,276,101,738	36,423,620	-	5,334,580,823
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	203,503,481	203,503,481
மொத்த சொத்துக்கள்	22,055,465	5,276,101,738	36,423,620	203,503,481	5,538,084,304

	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	5,331,019	-	5,331,019
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்பட்ட பிணைகள்	-	201,995,150	-	201,995,150
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	445,032	-	-	445,032
வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	4,602,857,897	-	4,602,857,897
ஏனைய கடன்கள்	-	27,843,707	-	27,843,707
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	-	-	-
இரண்டாந்தர பொறுப்புகள்	-	86,991,071	-	86,991,071
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புக்கள்	445,032	4,925,018,844	-	4,925,463,876
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-	263,758,457	263,758,457
மொத்த பொறுப்புகள்	445,032	4,925,018,844	263,758,457	5,189,222,333

31 டிசம்பர் உள்ளவாறான(கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)					
2024					
	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம் /நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக ஏனைய முற்றடக்க வருமானம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் சொத்துக்கள்					
காசு மற்றும் காசுக்கு சமமானவை	-	115,422,407	-	-	115,422,407
மத்திய வங்கியுடனான மீதிகள்	-	52,346,230	-	-	52,346,230
வங்கிகளிலுடனான மீதிகள்	-	62,413,107	-	-	62,413,107
மீள் விற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பிணைகள்	-	23,982,341	-	-	23,982,341
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	23,500,600	-	-	-	23,500,600
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைங்கள்	-	2,177,707,779	-	-	2,177,707,779
நிதியியல் முதலீடுகள்	21,003,177	2,275,934,376	52,049,653	-	2,348,987,206
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	44,503,777	4,707,806,240	52,049,653	-	4,804,359,670
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	180,779,306	180,779,306
மொத்த சொத்துக்கள்	44,503,777	4,707,806,240	52,049,653	180,779,306	4,985,138,976

	நியாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	1,671,087	-	1,671,087
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்பட்ட பிணைகள்	-	131,079,414	-	131,079,414
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	16,476,077	-	-	16,476,077
வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	4,208,603,435	-	4,208,603,435
ஏனைய கடன்கள்	-	29,143,678	-	29,143,678
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	-	-	-
இரண்டாந்தர பொறுப்புகள்	-	68,535,700	-	68,535,700
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புக்கள்	16,476,077	4,439,033,314	-	4,455,509,391
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-	227,069,780	227,069,780
மொத்த பொறுப்புகள்	16,476,077	4,439,033,314	227,069,780	4,682,579,171

ரூபா. '000

30 செப்டெம்பர் உள்ளவாறான					
	2025				
	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக ஏனைய முற்றடக்க வசூலானம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காகக்கு சமமானவை	-	202,860,391	-	-	202,860,391
மத்திய வங்கியுடனான மீதிகள்	-	83,342,377	-	-	83,342,377
வங்கிகளினுடனான மீதிகள்	-	51,536,190	-	-	51,536,190
மீள் விற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பிணைகள்	-	115,052,740	-	-	115,052,740
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	6,562,909	-	-	-	6,562,909
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	-	2,323,273,915	-	-	2,323,273,915
நிதியியல் முதலீடுகள்	23,803,464	2,571,648,837	38,604,777	-	2,634,057,078
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	30,366,373	5,347,714,450	38,604,777	-	5,416,685,600
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	210,589,910	210,589,910
மொத்த சொத்துக்கள்	30,366,373	5,347,714,450	38,604,777	210,589,910	5,627,275,510

	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	5,576,607	-	5,576,607
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்பட்ட பிணைகள்	-	201,142,719	-	201,142,719
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	445,032	-	-	445,032
வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	4,653,492,552	-	4,653,492,552
ஏனைய கடன்கள்	-	37,832,193	-	37,832,193
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	1,721,010	-	1,721,010
இரண்டாந்தர பொறுப்புகள்	-	86,732,552	-	86,732,552
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புக்கள்	445,032	4,986,497,633	-	4,986,942,665
ஏனைய பொறுப்புகள்	-	-	270,537,634	270,537,634
மொத்த பொறுப்புக்கள்	445,032	4,986,497,633	270,537,634	5,257,480,299

31 டிசம்பர் உள்ளவாறான(கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)					
	2024				
	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக ஏனைய முற்றடக்க வசூலானம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காகக்கு சமமானவை	-	116,281,852	-	-	116,281,852
மத்திய வங்கியுடனான மீதிகள்	-	52,346,230	-	-	52,346,230
வங்கிகளினுடனான மீதிகள்	-	61,576,750	-	-	61,576,750
மீள் விற்பனை ஒப்பந்தங்களின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பிணைகள்	-	21,581,160	-	-	21,581,160
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	23,500,600	-	-	-	23,500,600
கடன்கள் மற்றும் முற்பணைகள்	-	2,221,161,844	-	-	2,221,161,844
நிதியியல் முதலீடுகள்	29,762,487	2,282,636,084	53,862,763	-	2,366,261,334
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	53,263,087	4,755,583,920	53,862,763	-	4,862,709,770
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	185,961,537	185,961,537
மொத்த சொத்துக்கள்	53,263,087	4,755,583,920	53,862,763	185,961,537	5,048,671,307

	நிபாயப் பெறுமதி ஊடாக இலாபம்/நட்டம்	கடன்தீர்வுக் கிரயம்	ஏனையவை	மொத்தம்
நிதியியல் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	1,682,417	-	1,682,417
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விற்கப்பட்ட பிணைகள்	-	130,030,614	-	130,030,614
பெறுதி நிதியியல் சாதனைகள்	16,476,077	-	-	16,476,077
வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை	-	4,245,531,800	-	4,245,531,800
ஏனைய கடன்கள்	-	32,344,253	-	32,344,253
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள்	-	718,873	-	718,873
இரண்டாந்தர பொறுப்புகள்	-	68,282,559	-	68,282,559
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புக்கள்	16,476,077	4,478,590,516	-	4,495,066,593
ஏனைய பொறுப்புகள்	-	-	231,156,954	231,156,954
மொத்த பொறுப்புக்கள்	16,476,077	4,478,590,516	231,156,954	4,726,223,547

விபரம்	குறிப்பு	வட்டி செலுத்த வேண்டிய காலம்	வழங்கப்பட்ட திகதி	முதிர்வுத் திகதி	நறுக்கு வீதம்		ஒப்பீடு செய்யக்கூடிய அரசு பிணையங்களின் வட்டி வீதம்	தொகை	
					30.09.2025	31.12.2024		வங்கி	
								30.09.2025	31.12.2024
					%	%	%	ரூபா. '000	ரூபா. '000
இலங்கை ரூபாய் தொகுதிக்கடன் நிலையான வட்டி வீதம்									
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்		வருடாந்தம்	29.12.2017	28.12.2025	12.75	12.75	7.79	5,476,528	5,006,407
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்		வருடாந்தம்	31.07.2018	30.07.2026	12.00	12.00	8.06	6,829,970	7,027,677
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்		வருடாந்தம்	26.07.2019	25.07.2027	11.75	11.75	8.44	62,413	64,168
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்		வருடாந்தம்	30.12.2022	29.12.2027	29.00	29.00	8.64	7,862,520	6,498,975
நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்ட பட்டியலிடப்பட்ட, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்	அ	வருடாந்தம்	27.12.2023	26.12.2028	15.00	15.00	9.10	11,126,585	10,019,751
நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்ட பட்டியலிடப்பட்ட, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்	அ	வருடாந்தம்	20.09.2024	20.09.2029	13.50	13.50	9.48	15,056,519	15,547,035
நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்ட பட்டியலிடப்பட்ட, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன்	அ	வருடாந்தம்	26.05.2025	26.05.2030	11.25	-	9.61	15,571,375	-
மிதக்கும் வட்டி வீதம்								61,985,910	44,164,013
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க தொகுதிக்கடன் (6 மாத திறைசேரி உண்டியல் வீதம் (மொத்தம்)+ 250 அடிப்படை புள்ளிகளுடன் உச்ச வரம்பு வட்டி வீதம் 9.0%)	ஆ	அரையாண்டு தோறும்	22.11.2021	22.11.2026	10.47	12.10	8.16	5,601,437	5,469,970
மேலதிக அடுக்கு 1 மூலதன முறிகள்								5,601,437	5,469,970
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர, நிரந்தர மூலதன முறிகள் (12 மாதங்கள் திறைசேரி உண்டியல் வீதம் (தேறிய) + 150 அடிப்படை புள்ளிகளுடன் உச்ச வரம்பு வட்டி வீதம் 9.5%)		வருடாந்தம்	06.07.2020	பொருந்தாது	11.81	11.81	-	5,108,367	5,280,531
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர, நிரந்தர மூலதன முறிகள் (நிறையளித்த சராசரி 12 மாத திறைசேரி உண்டியல் வீதம் (தேறிய) + 150 அடிப்படை புள்ளிகளுடன் உச்ச வரம்பு வட்டி வீதம் 9.0%)		வருடாந்தம்	01.12.2020	பொருந்தாது	10.58	10.58	-	10,873,195	10,083,231
பட்டியலிடப்படாத, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர, நிரந்தர மூலதன முறிகள் (நிறையளித்த சராசரி 12 மாத திறைசேரி உண்டியல் வீதம் (தேறிய) + 150 அடிப்படை புள்ளிகளுடன் உச்ச வரம்பு வட்டி வீதம் 9.0%)		வருடாந்தம்	06.07.2021	பொருந்தாது	11.81	11.81	-	3,422,162	3,537,955
								19,403,724	18,901,717
								86,991,071	68,535,700

குறிப்புகள்

அ) கொழும்பு பங்குச் சந்தையின் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள தொகுதிக்கடன்கள்.

ஆ) வட்டி மறுசீரமைப்பு திகதியின் முன்னைய வாரத்தில், இலங்கை மத்திய வங்கியால் அறிவிக்கப்பட்ட முதன்மை விலைப்புள்ளிகளில் சராசரியாக 6 மாத திறைசேரி உண்டியல் வட்டி வீதம்.

	01-ஜனவரி-2025 முதல் 30-செப்-2025 வரை ரூபா.	01-ஜனவரி-2024 முதல் 31-டிசம்-2024 வரை ரூபா.
சந்தை பெறுமதி		
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2023 /2028 காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க,நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்டது. 5 வருட நிலையான வீதம் (15.0%)	பரிமாற்றப்படவில்லை	பரிமாற்றப்படவில்லை
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2024 /2029 காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க,நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்டது. 5 வருட நிலையான வீதம் (13.5%)	பரிமாற்றப்படவில்லை	பரிமாற்றப்படவில்லை
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2025/2030, காப்பளிக்கப்படாத , இரண்டாந்தர , மீட்கத்தக்க,நிலையற்ற பெறுமானத்தேய்வு அம்சங்களுடன் மதிப்பிடப்பட்டது. 5 வருட நிலையான வீதம் (11.25%)	பரிமாற்றப்படவில்லை	பொருந்தாது

இறுதியாக செய்யப்பட்ட வர்த்தகத்தின் போது ஈட்டப்பட்டவை

	30-செப்-2025	%	31-டிசம்-2024	%
இறுதியாக வர்த்தகம் செய்யப்பட்ட திகதியில் ஈட்டப்பட்ட வட்டி				
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2023 /2028 5 வருட நிலையான வீதம் (15.0%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பரிமாற்றப்படவில்லை	
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2024 /2029 5 வருட நிலையான வீதம் (13.5%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பரிமாற்றப்படவில்லை	
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2025/2030, 5 வருட நிலையான வீதம் (11.25%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பொருந்தாது	
இறுதியாக செய்யப்பட்ட வர்த்தகத்தில் முதிர்வில் ஈட்டப்பட்டவை				
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2023 /2028 5 வருட நிலையான வீதம் (15.0%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பரிமாற்றப்படவில்லை	
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2024 /2029 5 வருட நிலையான வீதம் (13.5%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பரிமாற்றப்படவில்லை	
இலங்கை வங்கி தொகுதிகடன் 2025/2030, 5 வருட நிலையான வீதம் (11.25%)	பரிமாற்றப்படவில்லை		பொருந்தாது	

1 வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்

ரூபா-'000

அத்திகழியில் உள்ளவாறான	வாங்கி		குழுமம்	
	30.09.2025	31.12.2024	30.09.2025	31.12.2024
மொத்த கடன்கள் மற்றும் பெறுவனவுகள்	2,538,287,858	2,436,161,951	2,604,558,873	2,482,029,394
கட்டம் 1	1,916,785,652	1,818,262,438	1,961,988,675	1,848,658,817
கட்டம் 2	239,402,185	245,081,345	255,530,287	256,924,852
கட்டம் 3	382,100,021	372,818,168	387,039,911	376,445,725
கழிப்பனவுகள் : திரண்ட குறைபாடு	279,238,307	258,454,172	281,284,958	260,867,550
கட்டம் 1	37,643,843	34,297,861	38,573,815	35,394,469
கட்டம் 2	26,685,452	24,197,486	27,540,299	25,205,508
கட்டம் 3	214,909,012	199,958,825	215,170,844	200,267,573
தேறிய கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	2,259,049,551	2,177,707,779	2,323,273,915	2,221,161,844

2 வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் - உற்பத்தி வாரியாக

அத்திகழியில் உள்ளவாறான	வாங்கி		குழுமம்	
	30.09.2025	31.12.2024	30.09.2025	31.12.2024
உள்நாட்டு நாணயம்				
மேலதிகப்பற்றுக்கள்	131,111,089	128,290,934	131,099,182	128,104,140
தவணைக் கடன்கள்	710,115,064	697,612,516	732,147,450	705,109,186
பெறுவேண்டிய குத்தகை தவணைகள்	28,502,089	17,283,424	41,566,293	28,893,966
கடன் அட்டைகள்	9,621,120	10,128,653	9,608,921	10,128,653
அடகு	209,829,638	180,886,194	216,543,972	185,866,675
வீட்டுக் கடன்கள்	66,148,403	67,997,632	66,170,971	68,021,378
வர்த்தக நிதியிடல்	65,689,162	57,229,912	65,899,016	57,440,185
தனிப்பட்ட கடன்கள்	363,605,520	344,020,059	364,168,994	344,685,010
பணியாளர் கடன்கள்	31,000,192	25,018,168	31,304,922	25,215,917
கவிகரிக்கப்பட்ட ஆதனங்கள்	4,681,315	4,699,188	4,681,315	4,699,188
ஏனைய கடன்கள்	84,820,954	74,288,920	84,820,954	74,288,920
மொத்த உள்நாட்டு நாணயக் கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	1,705,124,546	1,607,455,600	1,748,011,990	1,632,453,218
வெளிநாட்டு நாணயம்				
மேலதிகப்பற்றுக்கள்	69,712,700	69,732,135	70,251,323	70,197,288
தவணைக் கடன்கள்	663,382,504	661,779,968	686,179,780	682,144,915
வர்த்தக நிதியிடல்	88,478,542	86,051,950	88,478,542	86,051,950
வீட்டுக் கடன்கள்	19,329	21,646	19,329	21,646
பணியாளர் கடன்கள்	253,959	247,233	301,630	286,956
கவிகரிக்கப்பட்ட ஆதனங்கள்	6,818	6,953	6,818	6,953
ஏனைய கடன்கள்	11,309,461	10,866,466	11,309,461	10,866,468
மொத்த வெளிநாட்டு நாணயக் கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	833,163,312	828,706,351	856,546,883	849,576,176
வாடிக்கையாளர்களுக்கான மொத்த கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	2,538,287,858	2,436,161,951	2,604,558,873	2,482,029,394

3 குறிப்பிட்ட காலப்பகுதிக்கான வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்களுக்கான குறைபாடு ஏற்பாடுகளில் அசைவு

	வாங்கி			
	கட்டம் 1	கட்டம் 2	கட்டம் 3	மொத்தம்
ஆரம்ப மீதி (ஜனவரி 01 இல்)	34,297,861	24,197,486	199,958,825	258,454,172
காலப்பகுதிக்கான கட்டணம் / (மாற்றுப்பதிவு)	3,226,986	2,143,126	18,936,880	24,306,992
காலப்பகுதியில் அறவிடப்பட்ட தொகை	-	-	(5,638,534)	(5,638,534)
நாணயமாற்று வீத வேறுபாடு காரணமாக வெளிநாட்டு நாணயங்களின் மீதான குறைபாடு	118,996	344,840	1,651,841	2,115,677
காலப்பகுதியில் பதிவுழிக்கப்பட்ட தொகை	-	-	(89,429)	(89,429)
ஏனைய அசைவுகள்	-	-	89,429	89,429
30 செப் 2025 இல் இறுதி மீதி	37,643,843	26,685,452	214,909,012	279,238,307

	குழுமம்			
	கட்டம் 1	கட்டம் 2	கட்டம் 3	மொத்தம்
ஆரம்ப மீதி (ஜனவரி 01 இல்)	35,394,469	25,205,508	200,267,573	260,867,550
காலப்பகுதிக்கான கட்டணம் / (மாற்றுப்பதிவு)	3,199,424	2,123,498	18,780,928	24,103,850
காலப்பகுதியில் அறவிடப்பட்ட தொகை	-	-	(5,638,534)	(5,638,534)
நாணயமாற்று வீத வேறுபாடு காரணமாக வெளிநாட்டு நாணயங்களின் மீதான குறைபாடு	118,996	344,840	1,651,841	2,115,677
காலப்பகுதியில் பதிவுழிக்கப்பட்ட தொகை	-	-	(89,429)	(89,429)
ஏனைய அசைவுகள்	(139,074)	(133,547)	198,465	(74,156)
30 செப் 2025 இல் இறுதி மீதி	38,573,815	27,540,299	215,170,844	281,284,958

ரூபா. '000

4) நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்களும் கட்டுப்பாடுகளும்

அத்திகதியில் உள்ளவாறான	வங்கி		குழுமம்	
	30-செப்-2025	31-டிச-2024	30-செப்-2025	31-டிச-2024
உற்பத்தி வாரியாக -உள்நாட்டு நாணயம்				
ஏற்றுக்கொள்ளல்கள் மற்றும் ஆவணக் கடிதங்கள்	194,767,735	155,541,271	194,767,735	155,541,271
சேகரிப்பு உண்டியல்கள்	54,889,043	49,793,865	54,889,043	49,793,865
முன்னோக்கிய நாணயமாற்று ஒப்பந்தங்கள்	291,163,381	386,280,769	291,163,381	386,280,769
உத்தரவாதங்கள்	115,558,746	126,173,739	115,743,182	126,365,697
பயன்படுத்தப்படாத மற்றும் வழங்கப்படாத வசதிகள்	845,190,757	821,517,745	845,190,757	821,517,745
ஏனைய கட்டுப்பாடுகள்	62,626,006	60,918,463	63,140,660	61,429,120
மொத்த உள்நாட்டு நாணய நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்களும் கட்டுப்பாடுகளும்	1,564,195,668	1,600,225,852	1,564,894,758	1,600,928,467
உற்பத்தி வாரியாக - வெளிநாட்டு நாணயம்				
ஏற்றுக்கொள்ளல்கள் மற்றும் ஆவணக் கடிதங்கள்	10,577,750	14,650,948	10,609,906	14,650,948
சேகரிப்பு உண்டியல்கள்	9,624,718	9,878,967	9,624,718	9,878,967
முன்னோக்கிய நாணயமாற்று ஒப்பந்தங்கள்	49,913,176	15,778,925	49,913,176	15,778,925
உத்தரவாதங்கள்	11,030,481	9,519,666	11,030,481	9,519,666
பயன்படுத்தப்படாத மற்றும் வழங்கப்படாத வசதிகள்	25,186,126	27,558,435	25,186,126	27,558,435
ஏனைய கட்டுப்பாடுகள்	138,593,371	110,683,565	139,480,697	111,080,845
மொத்த வெளிநாட்டு நாணய நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்களும் கட்டுப்பாடுகளும்	244,925,622	188,070,506	245,845,104	188,467,786
மொத்த நிகழ்த்தக்க பொறுப்புக்களும் கட்டுப்பாடுகளும்	1,809,121,290	1,788,296,358	1,810,739,862	1,789,396,253

5) நிதியியல் பொறுப்புக்கள் கடன் தீர்வுக்கிரயத்தில்

வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை - உற்பத்தி வாரியாக

அத்திகதியில் உள்ளவாறான	வங்கி		குழுமம்	
	30-செப்-2025	31-டிச-2024	30-செப்-2025	31-டிச-2024
உள்நாட்டு நாணயங்களில்				
கேள்வி வைப்புக்கள்	179,502,641	188,746,366	178,762,896	188,362,021
சேமிப்பு வைப்புக்கள்	955,577,290	774,866,841	957,351,276	776,120,776
தவணை வைப்புக்கள்	2,575,547,313	2,389,692,228	2,602,508,904	2,409,388,408
ஏனைய வைப்புக்கள்	9,125,270	3,794,759	9,125,270	3,794,759
மொத்த உள்நாட்டு நாணய வைப்புக்கள்	3,719,752,514	3,357,100,194	3,747,748,346	3,377,665,964
வெளிநாட்டு நாணயங்களில்				
கேள்வி வைப்புக்கள்	61,011,714	49,720,828	62,276,746	50,882,701
சேமிப்பு வைப்புக்கள்	127,862,498	123,622,316	128,718,210	124,401,536
தவணை வைப்புக்கள்	692,651,009	676,655,654	713,169,088	691,077,156
ஏனைய வைப்புக்கள்	1,580,162	1,504,443	1,580,162	1,504,443
மொத்த வெளிநாட்டு நாணய வைப்புக்கள்	883,105,383	851,503,241	905,744,206	867,865,836
வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டிய மொத்தம்	4,602,857,897	4,208,603,435	4,653,492,552	4,245,531,800

01.01.2023 முதல் 30.09.2025 வரையிலான காலப்பகுதிக்கானது.

ஆண்டு	குறிக்கோள் இல	விடயத் தொகுப்பின்படி குறிக்கோள்	விடயத் தொகுப்பின் படி ஒதுக்கப்பட்ட தொகை ரூபா.	விடயத் தொகுப்பின் படி முன்மொழியப்பட்ட பயன்பாட்டுத் திகதி	வருமானத்திலிருந்து ஒதுக்கப்பட்ட தொகை ரூபா. (A)	மொத்த வருமானத்தில் சதவீதமாக %	பயன்படுத்தப்பட்ட தொகை (B) ரூபா.	ஒதுக்கீட்டிற்கு எதிரான பயன்பாட்டின் சதவீதமாக % (B/A)	முழுமையாகப் பயன்படுத்தப்படாவிட்டால் நிதி ள்வுக்கு முதலீடு செய்யப்படுகிறது என்பது உட்பட விளக்கம்(உ+ம் : தொடர்புடைய தரப்பினர்/களுக்கு வழங்கப்பட்ட கடன் போன்றவை.)
2023	1	மூலதன போதுமானதன்மை விகிதம் (CAR) மற்றும் ஒற்றை கடன் வாங்குபவரின் எல்லையை மேம்படுத்துவதற்காக வங்கியின் அடுக்கு II மூலதனத்தை அதிகரித்தல்.	10 பில்லியன்	27.12.2023	10 பில்லியன்	100	10 பில்லியன்	100	பொருந்தாது
	2	வங்கியின் சொத்துக்கள்/பொறுப்பு படியல்களில் உள்ள இடைவெளி வெளிப்பாட்டைக் குறைத்து முகாமைத்துவப்பெய்தல்.							
	3	வங்கியின் தீர்வத்தன்மை நிலையை வலுப்படுத்தவும் சொத்துத் தளத்தினை / கடன் புத்தகத்தை அதிகரித்தல்.		27.12.2024 அன்று அல்லது அதற்கு முன்					
2024	1	மூலதன போதுமானதன்மை விகிதம் (CAR) மற்றும் ஒற்றை கடன் வாங்குபவரின் எல்லையை மேம்படுத்துவதற்காக வங்கியின் அடுக்கு II மூலதனத்தை அதிகரித்தல்.	15 பில்லியன்	20.09.2024	15 பில்லியன்	100	15 பில்லியன்	100	பொருந்தாது
	2	வங்கியின் சொத்துக்கள்/பொறுப்பு படியல்களில் உள்ள இடைவெளி வெளிப்பாட்டைக் குறைத்து முகாமைத்துவப்பெய்தல்.							
	3	வங்கியின் தீர்வத்தன்மை நிலையை வலுப்படுத்தவும் சொத்துத் தளத்தினை / கடன் புத்தகத்தை அதிகரித்தல்.		20.09.2025 அன்று அல்லது அதற்கு முன்					
2025	1	மூலதன போதுமானதன்மை விகிதம் (CAR) மற்றும் ஒற்றை கடன் வாங்குபவரின் எல்லையை மேம்படுத்துவதற்காக வங்கியின் அடுக்கு II மூலதனத்தை அதிகரித்தல்.	15 பில்லியன்	26.05.2025	15 பில்லியன்	100	15 பில்லியன்	100	பொருந்தாது
	2	வங்கியின் சொத்துக்கள்/பொறுப்பு படியல்களில் உள்ள இடைவெளி வெளிப்பாட்டைக் குறைத்து முகாமைத்துவப்பெய்தல்.							
	3	வங்கியின் தீர்வத்தன்மை நிலையை வலுப்படுத்தவும் சொத்துத் தளத்தினை / கடன் புத்தகத்தை அதிகரித்தல்.		26.05.2026 அன்று அல்லது அதற்கு முன்					

Classification: Public